

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА РАСПОРЯЖЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ ЧАЗАА **АЙТЫЫШКЫН**

от 18 апреля 2024 г. № 217-р

г. Кызыл

О внесении изменений в распоряжение Правительства Республики Тыва от 6 марта 2024 г. № 112-р

- 1. Внести в распоряжение Правительства Республики Тыва от 6 марта 2024 г. № 112-р «О создании постоянно действующей комиссии по комплексной проверке региональной системы оповещения населения Республики Тыва», следующие изменения:
 - 1) в распоряжении:
 - а) пункт 2 изложить в следующей редакции:
- «2. Утвердить прилагаемое Положение о постоянно действующей комиссии по комплексной проверке региональной системы оповещения населения Республики Тыва.»;
 - б) дополнить пунктом 3 следующего содержания:
- «3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;
- 2) в составе постоянно действующей комиссии по комплексной проверке региональной системы оповещения населения Республики Тыва:
- а) в абзаце седьмом слова «административно-хозяйственный директор» заменить словами «технический директор»;
 - б) дополнить абзацем восьмым следующего содержания: «заместитель министра цифрового развития Республики Тыва»;
 - 3) дополнить приложением следующего содержания:

«Утверждено распоряжением Правительства Республики Тыва от 6 марта 2024 г. № 112-р

ПОЛОЖЕНИЕ

о постоянно действующей комиссии по комплексной проверке региональной системы оповещения населения Республики Тыва

1. Общие положения

- 1.1. Постоянно действующая комиссия по комплексной проверке готовности региональной системы оповещения населения Республики Тыва (далее комиссия) образована для проведения комплексных проверок готовности и оценки технического состояния технических средств региональной системы оповещения населения Республики Тыва (далее комплексная проверка).
- 1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными правовыми актами Российской Федерации, постановлениями Правительства Республики Тыва, постановлениями и распоряжениями Главы Республики Тыва, а также настоящим Положением.

2. Полномочия комиссии

Комиссия осуществляет следующие полномочия:

- организует и участвует в мероприятиях по проведению комплексных проверок;
- оформляет и подписывает акты по форме, устанавливаемой Министерством Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий;
- рассматривает предложения территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по Республике Тыва, органов исполнительной власти Республики Тыва, органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Тыва и организаций по проблемам, выявленным в ходе проведения комплексных проверок;
- оказывает методическую помощь в работе по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения комплексных проверок;
- обеспечивает взаимодействие органов исполнительной власти Республики Тыва, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по Республике Тыва, органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Тыва и организаций по вопросам проведения комплексных проверок.

3. Организация работы комиссии

- 3.1. Комиссия состоит из председателя комиссии, секретаря комиссии и членов комиссии.
 - 3.2. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.
- 3.3. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует больше половины от общего числа состава комиссии.
 - 3.4. Председатель комиссии:
 - осуществляет руководство деятельностью комиссии;
 - распределяет обязанности между членами комиссии;
 - принимает решение о проведении заседаний комиссии;
 - ведет заседания комиссии;
 - подписывает протоколы заседаний комиссии.

В отсутствие председателя комиссии его обязанности возлагаются на заместителя председателя комиссии.

- 3.5. Секретарь комиссии:
- формирует проект повестки заседания комиссии;
- осуществляет подготовку материалов к заседанию комиссии;
- ведет и оформляет протоколы и решения заседаний комиссии;
- организует комплектование и рассылку материалов к заседаниям комиссии;
- организует оповещение членов комиссии о дате, времени и месте проведения заседания;
- оформляет и направляет на подписание членам комиссии акты по проведению комплексных проверок.
- 3.6. Решения комиссии принимаются большинством голосов от числа присутствующих на заседании комиссии. При равном количестве голосов решающим является голос председательствующего на заседании комиссии.
- 3.7. Акт по результатам оценки технического состояния технических средств оповещения населения Республики Тыва подписывается членами комиссии и утверждается заместителем Председателя Правительства Республики Тыва, курирующим вопросы по обеспечению координации деятельности в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
- 3.8. Акт по результатам комплексной проверки готовности региональной системы оповещения населения Республики Тыва подписывается членами комиссии и утверждается Главой Республики Тыва, либо должностным лицом, исполняющим его обязанности.
- 3.9. Организационное обеспечение деятельности комиссии осуществляет Служба по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва.».

2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Председателя Правительства Республики Тыва



В. Бартына-Сады